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Несоблюдение стандарта преследуется по закону

I. Настоящий стандарт распространяется на фенолополивинил- 
ацетальные клеи, применяемые для склеивания металлов и неметаллов.

2. Марки феноловинилацетальных клеев в зависимости от 
свойств, назначения и кода ОКП для каждой марки и сорта щигеелены 
в табл. I. Таблица I
Марка, сорт Код о к п Применяемость
БФ-2 И д я склеивания цветных ме­
высший сорт 22 52ТТ 0101 таллов, нержавеющей стали, не­
первый сорт 22 5211 0102 металлов и этих металлов с не­

металлами
БФ-4 То же
высший сорт ' 2 2  5 2 1 1  0 1 0 ^
первый сорт 22 52ТТ ОЮ4

Издание официальное Перепечатка воспрещена
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С т р . 2  ОСТ 3 4 - 1 3 - 8 7 2 - 8 6

Продолжение табл Л

Марка, сорт Код СКП Применяемость

36-2Н Для склеивания черных
вкстий сорт 22 5211 0106 металлов
первый сорт 22 5211 0107
БФ-4Н То же
высший сорт 22 5211 0106
первый сорт 22 5211 0109

Температура эксплуатации клея марок БФ-2, БФ-2Н - от 
минус 60 до плюс 80°С; БФ-4, БФ-4Н - от минус 60 до плюс
60°С.

Клей марок Б$-2 по сравнению с клеш марок М-4 обла­
дает большой термостойкостью, но меньшей эластичностью.

П р и м е р  у с л о в н о г о  о б о з н а ч е н и я
клея БФ:

Клей М-4 ГОСТ 12172-74
3. По физико-механическим и химическим показателям 

фенолополивинилацетальные клеи должны соответствовать тре­
бованиям и нормам, указанным в табл.2.
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Таблица 2

Наименование
показателей

Норка для марок
БФ-2 БФ-4 БФ-2Н БФ-*

Вы
сш
ий

со
рт

Пе
рв
ый

со
рт

<S
1 S,
&  О Пе

рв
ый

со
рт

Вы
сш
ий

со
рт

Пе
рв
ый

со
рт

Вы
сш
ий

со
рт

Пе
рв
ый

со
рт

Внешний вид Прозрачная или слегка мутная жидкость от 
светло-желтого до красноватого цвета

Предел прочности 
клеевого соеди­
нения при сдвиРе, 
МПа (кгс/ш̂ ), 
не менее 29ЗК 
(20°С)

при ЗЗЗК(60°С) 

при 353К(80°С)

19,6
(200:

Тб,7 
(170)

19,6
(200)

15,7
(160)

19,6
(200)

16,7
(170)

19,6
(200)

15,7
(160)

Не опреде­
ляется

9,8
(100)

8,3
(85)

Не опреде­
ляется

9,8
(100)

8,3
(85)

9,8
(IQQ*

6,4
(65)

Не опреде­
ляется

8,9
(90)

6,4
(65)

Не опреде­
ляется

4. Не допускается применять открытый огонь при использо­
вании клеев.

5. Остальные требования по ГОСТ 12172-74.
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